ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №086/01/17-1204/2023

06 октября 2023 года                                                                                                г.Ханты-
Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского
УФАС России) по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

– <<--->>;

Члены Комиссии:

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>;

– <<--->>,

рассмотрев дело №086/01/17-1204/2023 по признакам нарушения Муниципальным
автономным общеобразовательным учреждением «Комплекс средняя
общеобразовательная школа-детский сад» части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в отсутствии на заседании представителя заявителя от Счетно-контрольной палаты
города Пыть-Яха, надлежащим образом уведомленного о месте и времени
рассмотрения дела,

в отсутствии на заседании представителя ответчика по делу от Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя
общеобразовательная школа-детский сад», надлежащим образом уведомленного
о месте и времени рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Приказом Ханты-Мансийского УФАС России №130/23 от 25.07.2023 о возбуждении
дела и создании комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства возбужденно дело №086/01/17-1204/2023 по признакам
нарушения Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением
«Комплекс средняя общеобразовательная школа-детский сад» (далее -МАОУ
«КСОШ-ДС») части 1 статьи 17 Закона о защите конкуренции, выразившихся в
установлении в Положении о закупках товаров, работ, услуг для нужд МАОУ
«КСОШ-ДС», в том числе условий, позволяющих осуществлять закупку у
единственного поставщика во всех случаях и при любых потребностях без
проведения конкурентных процедур, независимо от наличия конкурентного рынка,

в отсутствие обоснования и срочной потребности не соответствуют требованиям
Федерального закона от 18.07.2011 №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц».

Определением о назначении дела №086/01/17-1204/2023 о т 31.07.2023
рассмотрение дела назначено на 11.08.2023, к участию в рассмотрении дела в
качестве заявителя привлечена Счетно-контрольная палата города Пыть-Яха, в
соответствии со статьей 25 Закона о защите конкуренции ответчику по делу МАОУ
«КСОШ-ДС» было указано представить в срок до 09.08.2023 мотивированно-
правовое обоснование включения каждого основания закупки у единственного
поставщика в Положение о закупке (пояснить почему закупка по тому или иному
обоснованию, указанному в Положении о закупках, не может быть проведена
конкурентным способом), в случае ссылки на документы, отсутствующие в
открытом доступе, необходимо предоставить копии таких документов.

11.08.2023 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России в ходе рассмотрения дела
пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела, в связи с тем,
что ответчиком по делу МАОУ «КСОШ-ДС» не были представлены запрашиваемые
определением о назначении дела №086/01/17-1204/2023 от 31.07.2023 документы, а
также возникла необходимость в получении дополнительных документов.

Определением от 11.08.2023 (исх.№ВТ/5665/23 от 14.08.2023) рассмотрение дела
отложено на 06.10.2023, у ответчика по делу МАОУ «КСОШ-ДС» запрошены
необходимые документы и информация.

06.10.2023 Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России в ходе рассмотрения дела
пришла к выводу о необходимости отложения рассмотрения дела, в связи с тем,
что ответчиком по делу МАОУ «КСОШ-ДС» не были представлены все
запрашиваемые определением от 11.08.2023 (исх. №ВТ/5665/23 от 14.08.2023)
документы.

В соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №086/01/17-1204/2023.

2. Назначить рассмотрение дела № 086/01/17-1204/2023 на 11 декабря 2023 года в
14 час. 20 мин. по адресу: г.Ханты-Мансийск, <<--->>.

3 . В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» МАОУ «КСОШ-ДС» представить в срок до «27» ноября 2023
года следующие документы (информацию):

- мотивированно-правовое обоснование включения каждого основания закупки у
единственного поставщика в Положение о закупке (пояснить почему закупка по
тому или иному обоснованию, указанному в Положении о закупках, не может быть
проведена конкурентным способом), в случае ссылки на документы,
отсутствующие в открытом доступе, необходимо предоставить копии таких
документов.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров).

Для скорейшего получения информации, необходимо обеспечить отправку
вышеуказанных документов (информации) посредством электронной связи
(to86@fas.gov.ru), при этом отправка почтой - обязательна. При направлении
информации на электронную почту to86@fas.gov.ru размер файла не должен
превышать 10 mb.

При направлении документов лицам необходимо учитывать, что к указанной дате
запрашиваемые документы должны поступить в адрес Ханты-Мансийского УФАС
России в полном объеме.

Явка лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации, и (или) их представителей с
надлежаще оформленной доверенностью для участия в рассмотрении дела по
признакам нарушения антимонопольного законодательства Российской
Федерации обязательна. В случае неявки указанных лиц, дело по признакам
нарушения антимонопольного законодательства Российской Федерации будет
рассмотрено в их отсутствие.

Копии документов должны быть заверены надлежащим образом, направлены с
приложением сопроводительного письма (с указанием перечня прилагаемых
документов, количества листов и экземпляров). В случае невозможности
представления какого-либо из перечисленных документов, необходимо
представить письменные объяснения о причинах его отсутствия.

Ввиду необходимости принятия дополнительных мер для снижения рисков
террористической угрозы рассмотрение дела будет осуществляться
исключительно посредством видеоконференцсвязи с помощью системы TrueConf.

Для целей принятия дистанционного участия в рассмотрении дела сторонам
необходимо перейти по гиперссылке <<--->>.

Сторонам направить на адрес электронной почты Ханты-Мансийского УФАС
России to86@fas.gov.ru документы, подтверждающие полномочия лиц, участвующих
в рассмотрении дела.

Председатель Комиссии <<--->>

Члены Комиссии

<<--->>

<<--->>

<<--->>

<<--->>

<<--->>